Ertragswertermittlung 120.000 €

(siehe Nr. 4.6 dieser Wertermittlung)

Vergleichswertermittlung 120.000 €

(siehe Nr. 4.7  dieser Wertermittlung)

5.2 Feststellung des Verkehrswertes

Vergleichswert 118.368 €

Rundungsbetrag 1.632 €

Verkehrswert insgesamt per 10.10.2023 120.000 €

in Worten: hundertzwanzigtausend Euro

Plausibilitätskontrollen bezogen auf den Marktwert

Verkehrswert insgesamt je m² Wohnfläche 4.866 €/m²

Verkehrswert per 10.10.2023 120.000 €

Grundlage für die Verkehrswertermittlung stellt der § 194 Baugesetzbuch (BauGB) dar.

Demnach wird der Verkehrswert (Marktwert) "durch den Preis bestimmt, der in dem